株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製オンラインテンションセンサー用表示ユニット SC-PM/SC-PM4シリーズ
1 / 7
2024/2/7
オンラインテンションセンサー用表示ユニット
SC-PM/SC-PM4 シリーズ
【主な特徴】
SC-PMシリーズ表示器

-A3 4～20mAアナログ出力 ※2
-CAN CAN バス
※1 ご購入時にオプション出力を選択する場合は、各型式の未尾に対象のコードを追加してください。
例）4～20mA アナログ出力の場合：SC-PM-A3
※2 アナログ及びオープンコレクタ出力をご使用の場合、お客様にてケーブルをご用意ください。
※3 RS-422 出力をご使用の場合、お客様にてケーブルをご用意ください。表示器間をケーブルでつなぐことで、最大 24 個のセ
ンサーを PC に接続することが可能です。
SC-PM4表示器外部出力
出力種類 コード※1 説明 関連ケーブル
標準出力 -
USB
(読取 最大 200回秒)
EK0662（2m）（本体に付属）
RS-422
(読取 最大 200回秒)
複数の表示器と接続時：
ツイストペアケーブル(8 芯ネットワークケーブル)※2
PC と接続時：
ツイストペアケーブル(8 芯ネットワークケーブル)※2
EBG800 / EK0643(2m) / EBG510
オプション
出力
-A2 ※3 0～10VDCアナログ出力 ※4
※1 ご購入時にオプション出力を選択する場合は、各型式の未尾に対象のコードを追加してください。
   例）A2 出力の場合：SC-PM4-A2
※2  RS-422 出力をご使用の場合、お客様にてケーブルをご用意ください。表示器間をケーブルでつなぐことで、最大 24 個のセ
ンサーを PC に接続することが可能です。
※3 オプション出力-A2 をご使用の際は、必要数を必ずご指示ください。（標準は一台となります。）
※4  アナログ及びオープンコレクタ出力をご使用の場合、お客様にてケーブルをご用意ください。
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製オンラインテンションセンサー用表示ユニット SC-PM/SC-PM4シリーズ
4 / 7
2024/2/7
※ センサー接続用のケーブルは付属しておりません。必要な場合は、弊社までお問い合わせください。
※ オープンエンドタイプケーブルなので、各種アナログ出力にご使用いただけます。
センサー接続用ケーブル
接続機器 製品名 型式 写真
TS シリーズ
ダイオードプラグ
オープンエンドケーブル
EK0612 (3m)
EK0614 (5m)
EK0615 (10m)
FS シリーズ
M9 サブミニチュアコネクタ
オープンエンドケーブル
EK0620 (2m)
EK0621 (5m)
M9 サブミニチュア L 字コネクタ
オープンエンドケーブル
EK0622（2m）
EK0623（5m）
オプションアクセサリー
製品名 使用用途 型式 写真
シリアルポート
コンバータ
RS-422信号を RS-232信号に変換する
端子台付きのコンバータです。
EBG800
RS-232ケーブル
シリアルポートコンバータ EBG800と
PCを接続するためのケーブルです。
(長さ2m、コネクタ：D-Sub9ピン メス)
EK0643
USB – RS-232
アダプタ
RS-232から USBに変換できる
アダプタです。
EBG510
AC アダプタ
SC-PMに電源を提供するための
ACアダプタです。(AC100-240V)
K50204
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製オンラインテンションセンサー用表示ユニット SC-PM/SC-PM4シリーズ
5 / 7
2024/2/7
関連製品
普及型オンラインテンションセンサー
FS シリーズ
高精度型オンラインテンションセンサー
TS シリーズ
スリム型オンラインテンションセンサー
MZ シリーズ
安価にオンラインでの常時計測が可能で
す。最大荷重 50cN～50daN(500N)。